ยุทธศาสตร์ที่จะดำเนินการให้บรรลุวิสัยทัศน์ จำนวน ๖ ยุทธศาสตร์ ๖ ฝ่ายบริหาร 
  ในปีการศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๕ โรงเรียนแม่แอบวิทยาคม ได้แต่งตั้งคณะทำงานและผู้ที่เกี่ยวข้อง
ร่วมกันจัดทำแผนปฏิบัติการ ประจำปีการศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๕ ขึ้น โดยมีประมาณการงบประมาณที่จะใช้รวม 
จำนวน 3,155,316 บาท (สามล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นห้าพันสามร้อยสิบหกบาท) และวางแผนการใช้จ่าย
งบประมาณ แยกตามยุทธศาสตร์ดั้งนี้ ดังนี้ 
 ยุทธศาสตร์ที่ 1 หลักสูตรและกระบวนการเรียนการสอน เป็นเงิน จำนวน ๓๑๗,๓๖๐  บาท  
 ยุทธศาสตร์ที่ 2 การผลิตและพัฒนาครู   เป็นเงิน จำนวน 82,๐๐๐  บาท  
 ยุทธศาสตร์ที่ 3 การทดสอบ การประเมิน การประกัน เป็นเงิน จำนวน 200,420    บาท

[...]

เรียนชั่วคราว 1 หลัง 4 ห้องเรียน      ห้องส้วมชั่วคราว 1 หลัง ที่นั่ง 
 4 พฤศจิกายน 2526 นายสุวิทย์  ใหม่ธิ  มาดำรงตำแหน่ง ครูใหญ่ โรงเรียน แม่แอบวิทยาคมเป็นคน
แรก  
 25 มีนาคม  2527 ศูนย์อาสาพฒนาตนเอง 25 ได้มอบอาคารเรียนแบบกรมสามัญ 004 จำนวน 
1  หลัง  จำนวน  8 ห้องเรียน งบประมาณ 1,438,000  บาท  (หนึ่งล้านสี่แสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน) 
ให้กับสำนักงานการประถมศึกษาจังหวัดเชียงราย โดยใช้ชื่อว่า “อาคารเรียน ศอ.พป. 25 อุปถัมภ์” 
 1 กรกฎาคม  2527 สำนักงานการประถมศึกษาจังหวัดเชียงราย ได้แต่งตั้งให้ สิบเอกนิคม  ทองอร  
มาดำรงตำแหน่งครูใหญ่โรงเรียนแม่แอบวิทยา  ในปีงบประมาณ 2527 ได้รับงบประมาณค่าที่ดินและ

[...]

หมื่นบาทถ้วน)  จำนวน 8 ที่นั่ง  อาคารเอนกประสงค์ แบบ สปช. 203 ราคา 300,000 บาท  (สามแสน
บาทถ้วน) 
 18 มิถุนายน 2530 ได้รับงบประมาณก่อสร้างบ้านพักครู แบบ สปช.301/26 ราคา 150,000 
บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) อาคารเรียนแบบ สปช.105/29 ขนาด   6 ห้องเรียน ราคา 817,700 
บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) 
 26 กันยายน  2533 ได้รับงบประมาณก่อสร้างอาคารเรียน แบบ สปช. 102/26  ราคา 
768,000 บาท (เจ็ดแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ขนาด  4  ห้องเรียน ได้รับงบประมาณสร้างถังน้ำฝน 
แบบ ฝ. 30 พิเศษ ราคา 70,000  บาท  (เจ็ดหมื่นบาทถ้วน)  
 28 ธันวาคม  2535  คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการประถมศึกษา จังหวัดเชียงราย  ที่  
857/2535  ย้ายและแต่งตั้งให้นายชาญณรงค์    พงษ์สุวรรค์ มาดำรงตำแหน่ง อาจารย์ใหญ่โรงเรียนแม่